Técnicas possui o seguinte organograma: 

2. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS 

2.1. Diagnóstico Geral das Atividades da SUNOT 

2.1.1 Atendimentos Realizados Através de Comunica                                                              

No mês de AGOSTO a SUNOT recebeu 376 (trezentos e setenta e seis) mensagens 

através do sistema informatizado COMUNICA, solicitando orientação contábil 

acerca de diversos assuntos. Nos meses de janeiro, fevereiro, março, abril, maio, 

junho, julho e agosto a posição gráfica de comunicas recebidos é a seguinte:

[...]

O desenvolvimento do eixo da orientação é realizado através dos atendimentos às 

dúvidas dos servidores das Assessorias de Contabilidade – ASSCON dos órgãos e 

entidades da administração Direta e Indireta, encaminhadas por “comunica”. 

Em AGOSTO/2025 376 (trezentos e setenta e seis) solicitações foram 

encaminhadas à COAT através do sistema “Comunica”. Numa visão geral, o 

atendimento às demandas encaminhadas pode ser representado de acordo com o 

gráfico abaixo, no qual se evidencia um retorno de aproximadamente 97% 

(noventa e sete) às demandas apresentadas.